
令和 4 年度 横須賀支部夏季学術講演・厚生事業開催のお知らせ 

 

晴天が続き、暑さが厳しい今日この頃、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。 

平素は支部運営に対しご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、横須賀支部は支部員知識向上及び支部員・家族の親睦の為、下記の通り学術講演会・厚生事業

BBQ を開催致します。ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。 

また、コロナの影響により開催を見送る可能性もありますので連絡先のご登録をお願い致します。 

 

学術講演会                   厚生事業 

 

開催日時 令和 4 年 9 月 18 日(日) 13 時～16 時 

 

場所   産業交流プラザ 第 2 研修室  

京浜急行 汐入駅下車 徒歩 1分  

          横須賀市本町 3-27 ベイスクエア 

よこすか一番館 3階  

 

受講費  会費充当   

 

開催日時   同日 17 時～20 時 

 

場所     ウイング久里浜屋上 

        京急久里浜駅下車 徒歩 0 分 

        横須賀市久里浜 4-4-10 

        ウイング久里浜 屋上広場 

*支部員には大人 1,000 円小学生以下 500 円補助 

参加費   大人     3,500 円 

      小学生以下  1,000 円

演題 私が考えるこれからの歯科技工 

講師 菅原克彦 (有) ケイエスデンタル 

抄録 口腔内スキャナーなど業界全体のデジタル化は進んでおり、我々小規模ラボも歯科技工所間連携 

などを利用し少しずつでも IT 化自動化機械化を導入していかなければ歯科技工業界を取りまく 

厳しい労働・経営環境はなかなか改善していくのは難しいと思っています。その仕組みを使えば 

何ができるのか（できないのか）、何をどう変えていくのか（変えてはいけないのか）、今後の 

歯科技工を皆さんと共有したいと思っています。 

 

当日はバーベキューがありますのでカジュアルな服装でお越しください 

――――――――   9 月 4 日迄にご連絡をください   ―――――――― 

申込先（鎌形） yu_kamagata@yahoo.co.jp または 090-8744-9903 

 

学術             厚生 

参加 ・ 欠席          参加 ・ 欠席 

 

＊申込者              ＊連絡先                   

＊メールアドレス               

＊その他参加者 氏名                BBQ 参加者 計大人     名 

                                 小学生以下   名 

mailto:yu_kamagata@yahoo.co.jp

